
  

   

 

1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 

Trasparente n. CIG 9229976127 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Contratto Affidamento in adesione alla Convenzione Consip Licenze Software multibrand Ed. 4 

Lotto 8 per la fornitura di prodotti SAS e dei servizi connessi per le PA 

Determina di Adesione alla Convenzione 

Procedura Insiel ID 5357 

CIG principale Lotto 8: 86286001FA– CIG Derivato 9229976127 

INSIEL SPA 

nella persona dell’Amministratore Unico Diego Antonini giusta delibera assembleare del 31/05/2022 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli 

Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 

100% del Capitale Sociale; 

 vista la Richiesta di Acquisto numero 121380 emessa dalla Divisione Sanità Digitale di Insiel 

S.p.A. con la quale viene chiesto di procedere al rinnovo delle licenze d'uso piattaforma SAS per 

il periodo di 12 mesi; 

 premesso che la Regione Autonoma FVG ha adottato la piattaforma di Business Intelligence 

SAS per lo sviluppo e la gestione del Data Warehouse sanitario; 

 visto il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € € 338.291,61 

(Euro trecentotrentottomiladuecentonovantuno/61), di cui € 0,00 (Euro zero/00) per oneri 

della sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso. I valori sono da 

intendersi Iva esclusa; 

 accertata la disponibilità finanziaria in seguito ad approvazione delle RDA da parte dell’area 

Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti; 

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016);  

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 

in cui viene chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento 

esclusiva, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto economico 

consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del 

programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli 

approntati dai soggetti aggregatori per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti;  

 preso atto che la Convenzione Consip Licenze Software multibrand Edizione 4 Lotto 8 per la 

fornitura di prodotti SAS e dei servizi connessi per le PA, risulta attiva; 

http://www.insiel.it/


  

   

 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 

Trasparente n. CIG 9229976127 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

 accertata la possibilità di adesione da parte di Insiel alla suddetta Convenzione; 

 preso atto che l’operatore economico R1 S.p.A risulta aggiudicatario della Convenzione Consip 

denominata “Licenze Software Multibrand Ed. 4 – Lotto 8 - Fornitura di Prodotti SAS e dei servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni”; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co.6 e dell’art. 37 co.1 del D.Lgs. 50/2016 relative agli obblighi di 

acquisti CONSIP; 

 dato atto che il prezzo offerto dall’affidatario risulta congruo e privo di elementi sintomatici di 

anomalia; 

 vista la proposta di adesione del RUP Manuel Colonello; 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36 co.6 e dell’art. 37 co.1 del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento del 

servizio di cui in intestazione, in adesione alla Convenzione Consip Licenze Software multibrand 

Edizione 4 Lotto 8 per la fornitura di prodotti SAS e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni, all’operatore economico R1 S.p.A. al corrispettivo massimo di € 338.291,61 

(Euro trecentotrentottomiladuecentonovantuno/61), di cui € 0,00 (Euro zero/00) per oneri 

della sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso. I valori sono da 

intendersi Iva esclusa; 

 di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016. 

DELEGA 

 Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip 

S.p.A. in qualità di punto ordinante, alla sottoscrizione digitale e all’invio del relativo ordine 

firmato digitalmente. 

 

 

 

_________________________________________ 

Diego Antonini 
INSIEL S.p.A. 
Amministratore Unico 

http://www.insiel.it/

		2022-12-06T16:12:51+0100
	Trieste
	Diego Antonini




